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دریچه غیـــر محرمانـــه

خبر آخــــر

 معدنی پور استعفا دهد
سخنگوی شورای اسلامی شهر تهران گفت: دختر 
نرگــس معدنی پور که فیش حقوقی اش صادر شــده 
بود، از سمت خود استعفا داد. فیش حقوقی او ماهانه 
بیــش از ۳۰ میلیون تومان در ماه بود.  اما بســیاری 
از کاربــران فضای مجازی نوشــتند اســتعفای خانم 
منصوری،  دختر نرگس معدنی پور کافی است و صرفا 
پاک شــدن صورت مساله است.  در رابطه با انتصابات 
فامیلی، مادر دختر یعنی خود خانم معدنی پور نیز باید 

از شورای شهر تهران استعفا دهد. 

قرار وثیقه برای مدرسی 
در هفته های اخیر رسانه های معاند با انتشار اخبار 
کــذب در مورد فردی به نام الهام مدرســی ادعاهای 
بی اساســی را در مورد این فرد مطــرح کرده اند. این 
رســانه ها مدعی شــده اند که الهام مدرسی علی رغم 
بیماری ژنتیکی کبد از دسترســی به پزشک محروم 
بوده و شــرایط جســمی مناســبی ندارد. حســین 
فاضلی هریکندی رئیس کل دادگســتری البرز دیروز 
گفت: دادگاه انقلاب اســتان البرز ضمن تعیین وقت 
رســیدگی، با توجه به تکمیل تحقیقــات پرونده در 
دادسرا و با لحاظ وضعیت متهم، طبق مقررات با فک 
قرار بازداشت موقت و تخفیف آن، برای الهام مدرسی 
قــرار تامین وثیقه صادر کــرد و متهم نیز در صورت 

معرفی وثیقه آزاد خواهد شد. 
 

سیم آخر به بایگانی رفت 
سال 99 از مسابقه سیم آخر در شبکه سه رونمایی 
شــــد؛ مســــابقه ای که اجرای آن را رضا رشیدپور 
برعهده داشــت و به رغم برخی کاســتی ها طرفداران 
ثابت خود را پیدا کرد. طبق اعلام رســــمی، قرار بود 
فصل جدید این مســابقه نیمه دوم امسال روی آنتن 
برود اما نه تنها خبری از آن نیست که شنیده می شود 
ســیم آخر به بایگانی رفته اســت. خبر پخش فصل 
جدید ســــیم آخر نیمه مهر امســال رسانه ای شد. 
حتی در خبر رســــمی مربوط به پروژه آمده بود که 
این سری همچون گذشته، ساعت 22 و ۳۰ پنجشنبه 
و جمعه ها روی آنتن می رود. حالا اما شــــایعه ای به 
گوش می رسد که ســــیم آخر در آســــتانه تولید، 
متوقف شــده است. دلیل رســمی اتفاق اعلام نشده 
اما می توان حدس زد از یکســو ترجیح رشیدپور عدم 
اجرای این مســابقه و از سوی دیگر، سلسله حواشی 
رخ داده، او را بار دیگر در فهرست ممنوع الکارها برده 

است. 

بازداشت یک تبعه آلمانی
یک تبعه آلمانی حین عکســبرداری از تاسیسات 
نفتی امیدیه بازداشت شد. امیدیه در استان خوزستان 
واقع اســت و میدان نفتی آغاجاری در محدوده این 

شهر قرار دارد. 

 انتقاد از انتصاب فرزند امام جمعه 
محمد زعیم زاده، جانشین سردبیر »فرهیختگان« 
در کانــال تلگرامی این روزنامه نوشــت: ظاهرا آقای 
حجت عبدالملکــی در جایگاه رئیــس مناطق آزاد، 
فرزنــد امام جمعه کیش را به عنوان مشــاور انتخاب 
کرده اند، ایشــان را نمی شناسیم اما آقای عبدالملکی 
را خوب می شناسیم. جناب عبدالملکی شما مدتی در 
این مملکت وزیر کار بوده اید و از آمار بیکاری خصوصا 
بیــکاری جوانــان تحصیل کرده خوب اطــلاع دارید. 
خودتان را جــای یکی از آن جوانــان فارغ التحصیل 
شــریف، امیرکبیر، تهران و... بگذاریــد که در به در 
دنبال کار هســتند؛ پس از این حکم انتصاب شما چه 

حسی پیدا می کنند؟ 

محکومیت مژگان ایلانلو 
کارگردان مستندســاز و فعــال اجتماعی دیروز از 
ســوی دادگاه انقلاب به ۱۰ سال حبس و ۷۴ ضربه 
شــلاق محکوم شــد. بر اســاس رأی صادر شده از 
سوی رئیس شــعبه 2۶ دادگاه انقلاب مژگان ایلانلو 
کارگردان مستندســاز به جــرم اجتماع و تبانی علیه 
امنیت کشور به مدت ۶ ســال، فعالیت تبلیغی علیه 
نظام به مدت ۱۵ ماه، اخلال در نظم عمومی به مدت 
۱۵ ماه و بابت تشــویق به اعمال منافی به مدت ۱۵ 
ماه حبس تعزیری محکوم شده است. ۷۴ ضربه شلاق 
و پرداخــت ۸۰ میلیون ریال جــزای نقدی در حق 
صندوق دولت هم بخشی از این مجازات تعیین شده 
است. این فعال حقوق زنان به منع عضویت در احزاب، 
گروه ها و دســتجات سیاسی اجتماعی، منع خروج از 
کشــور، منع اشتغال به امور مربوط به جرم ارتکابی از 
قبیل فعالیت های رسانه ای و تبلیغی به مدت 2 سال 
محکوم شده اســت. همچنین رایانه شخصی و تلفن 

همراه وی نیز به نفع دولت ضبط شده است. 

واکنش مداح معروف به ظریف
فرهاد ظریف لیبروی ســابق تیم ملی والیبال چند 
روز پیش متنی در اســتوری اینستاگرام خود منتشر 
کرد. همین امر باعث شد علی صالحی دادستان تهران 
علیه ظریف دستور تعقیب قضائی صادر و حکم جلب 
او را برای ضابط ارســال کند. با توجه به اقامت ظریف 
در خارج از ایران دســتور جلــب او به مراجع ذیربط 
ارسال شــده است. مهدی رســولی مداح مشهور در 
واکنش به توهین فرهاد ظریف نوشت: »در صورتی که 
ثابت شود قصد توهین در کار بوده است، بلاشک فرد 
توهین کننده محکوم به اعدام اســت. البته در تمامی 

زمینه ها قوه قضائیه اقدام می نماید.«

 

 

 

اینفوگرافیک 
نکات طلایی که کشاورزان قبل از خرید بذر باید بدانند   منبع:  تحلیل بازار/ علی کریمی

 محمدمهدی اسماعیلی: 
صنعت چاپ را ملی می کنیم

 وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی ملی کردن صنعت 
چاپ را یکی از برنامه های اصلی این وزارتخانه اعلام 
کرد و افزود: ســعی داریم در این دوره ملی کردن 
صنعــت چاپ را دنبال کنیم؛ اگرچه ممکن اســت 
در ابعاد کامل فراهم نشود. محمدمهدی اسماعیلی 
در اختتامیه بیست و دومین جشنواره ملی صنعت 
چاپ و نشر که ســه شنبه 2۷ دی در تالار وحدت 
برگزار شــد، با اشــاره به ارزش صعنت چاپ و نشر 
در کشــور گفت: نســبت به فعالان حــوزه چاپ و 
نشر نزدیکی ویژه ای احساس می کنیم و امیدواریم 
این دوستان هم نســبت به ما در وزارتخانه همین 
احســاس را داشته باشــند. درباره مشکلاتی که در 
حوزه قانون گــذاری مطرح اســت، در تلاش برای 
آماده سازی لایحه نوسازی برای طرح در کمیسیون 
فرهنگی مجلس شورای اسلامی هستیم. همچنین 
بایــد در این لایحه مســائل مالیاتی و حمایت ویژه 
از تولید و دانش بنیان دیده شــود. او منابع انسانی 
ایــران را غنی خواند و درباره مشــکلاتی که درباره 
ماشــین آلات صنعت چاپ وجود دارد، گفت: سعی 
می کنیم با همکاری ســایر دســتگاه ها، در صورت 
آماده شدن ســریع لایحه، لایحه چاپ و نشر را به 
تصویب مجلس شــورای اســلامی برسانیم. صنعت 
چاپ و بســته بندی، ویترین اصلی حوزه پیشرفت 
کشور اســت. ما به حوزه صنعت چاپ نه به عنوان 
خدمات بلکه به عنوان حوزه مهم در صنایع فرهنگی 
نگاه می کنیم. در واقع چاپ در حوزه صنعت اســت 
اما این حوزه از مصادیق اصلی صنایع فرهنگی است. 
چاپ، صنعت اســت اما بالذات، کار فرهنگی است 
و به همین دلیل از توســعه صــادرات و اقتصاد این 
بخش حمایــت می کنیم. زیرا به هر اندازه قدرتمند 
شــود، منافع عمومی  آن نیز بیشتر خواهد شد. به 
گفته اســماعیلی باید در صنعت چاپ بر نمادهای 
فرهنگی ایران از جمله زبان فارســی توجه ویژه ای 
شــود. زبان و ادبیات فارسی جزو هویت ملی است 
و باید ســعی شــود در همه جا نشان داده شود؛ در 
صحبت هــا، نوشــته ها و تولیدات. افتخــار جامعه، 
فرهنگی بودن آن است و حتی تحولات عمومی مان 
فرهنگ پایه است. وی ادامه داد: مطمئن باشید در 
وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی، معاون فرهنگی و 
دفتر امور چاپ و نشــر، خــود را موظف به حمایت 
از شــما می دانیم. معافیت مالیاتی و واردات ماشین 
آلات، مشــکلاتی هســتند که در حوزه دولت قابل 
حل اســت و در این رابطه با وزیران مرتبط صحبت 
می کنیم. ما پشــتیبان شما و در کنار شما هستیم. 
امیدوارم این جشنواره بیش از پیش رونق بگیرد زیرا 
قدرت فرهنگ ایران در کنار خلاقیت صاحب چاپ و 

نشر عواید و فواید بسیاری خواهد داشت. 

 نامزدهای جوایز آنی اعلام شد
 نتفلیکس ۵۰ نامزدی کسب کرد

 با معرفی نامزدهای جوایز آنی 2۰2۳، نتفلیکس 
با کســب ۵۰ نامــزدی با فیلم هــای مختلفش و از 
جمله »پینوکیوی گی یرمو دل تورو« پیشتاز شد. به 
گزارش مهر به نقل از ورایتی، »پینوکیوی گی یرمو 
دل تورو« در 9 بخش از جوایز آنی نامزد شد. این فیلم 
تاکنون ۳۸ جایزه در این فصل از جوایز کسب کرده 
که جایزه گلدن گلوب برای انیمیشــن بلند از جمله 
آنهاســت. این انیمیشــن یکی از ۳ پروژه نتفلیکس 
اســت که در بخش بهترین انیمیشــن بلند جوایز 
آنی جای گرفته اســت. دیگــر فیلم های نتفلیکس 
در همین بخش شــامل »هیولای دریایی« و »وندل 
وحشی« هستند. »قرمز شــدن« پیسکار- دیزنی و 
»گربه چکمه پوش: آخرین آرزو« از دریم ورکز دیگر 
فیلم های مدعی کسب جایزه بهترین انیمیشن بلند 
هستند. در بخش بهترین انیمیشن بلند مستقل نیز 
»شــارلوت«، »اژدهای پدرم«، »اینو- اوه«، »نیکلا 
کوچولو، شاد تا جایی که بشود« و »مارسل صدفی با 
کفش« رقابت می کنند. در بخش بهترین کارگردانی 
فیلــم بلند نیز دل تورو همراه مارک گوستافســون 
برای »پینوکیو« با دمی شــی برای »قرمز شــدن«، 
نــورا تومی بــرای »اژدهای پدرم«، هنری ســلیک 
برای »وندل و وحشــی« و دین فلیشــر کمپ برای 
»مارســل صدفی با کفش« رقابت می کنند. امسال 
علاوه بر جوایزی کــه در بخش های مختلف رقابتی 
اهدا می شود، آنی از پیت داکتر نویسنده و کارگردان 
و مدیرعامل پیکســار نیز تجلیــل می کند. کریگ 
مک کراگن خالق مجموعه هــای تلویزیونی و اولین 
لمبارت فقید که برای فیلم های کوتاه خود شــهرت 
داشــت نیز هر یک جوایز یک عمر موفقیت شغلی 
را می گیرند. امســال جوایز آنی پنجاهمین سالگرد 
خود را برگزار می کند. ایــن جوایز از دوره کووید و 
قرنطینه های اجباری امسال برای اولین بار به صورت 
فیزیکی برگزار می شود. پنجاهمین دوره جوایز آنی 

2۵ فوریه در دانشگاه یوسی ال ای برگزار می شود. 

یــــاد

  هوشــنگ لطیف پور، پیشکســوت دوبله کشورمان 
شــامگاه دوشــنبه ـ 2۶ دی مــاه ـ در کشــور کانادا 
درگذشت. منوچهر والی زاده در گفت وگویی با ایسنا به 
بیان خاطراتش از همکاری با مرحوم هوشنگ لطیف پور، 
صدای ماندگار کشــورمان در عرصه دوبله پرداخت. وی 
که از درگذشت هوشــنگ لطیف پور بسیار متاثر است، 
ضمن تســلیت بــه جامعه دوبلــه و خانــواده مرحوم 
لطیف پور می گوید: خدا رحمتشان کند آقای لطیف پور 
عزیز را. ایشــان سمت استادی مرا داشتند. از زمانی که 
وارد دوبله شــدم شاگرد ایشــان بودم و او استادم بود. 
اولین فیلم »اتللو« که وارد ایران شــد را ایشــان دوبله 
کردنــد. آن زمان مرحوم پرویز بهــرام هم در کنارمان 
بود، یادش بخیر. خود آقای لطیف پور به جای شخصیت 
»یاگو« صحبت می کردند. والی زاده زنده یاد لطیف پور را 
در زمره  اولین های دوبله ایران قرار می دهد و از او چنین 
یاد می کند: استاد لطیف پور از مدیران بسیار درجه یک 
دوبله و جزو اولین ها بود. من با ایشــان کارهای زیادی 
داشــتم. ایشان قبل از انقلاب بیشــتر فیلم های روسی 
دوبله می کردند البته فیلم های متعددی داشتند اما بعد 
از فیلم »اتللو« بیشتر فیلم های روسی دوبله می کردند و 
به نظرم بهترین شاهکارش همان »اتللو« بود و با اینکه 
آن زمان در عرصه دوبله دســتگاه ها پیشــرفته نبودند 
اما در زمان خودش بســیار خوش درخشــید. یادشان 
گرامــی، ما خاطرات خوبی از ایشــان به یاد داریم. وی 
به گویندگی اش در »دلیران تنگســتان« و همکاری با 
هوشنگ لطیف پور اشاره می کند و نخست از دوبله »راز 
بقا« می گوید: »راز بقــا« مهم ترین کار آقای لطیف پور 
بود. ایشــان جزو اولیــن افرادی بود کــه در فیلم های 

مســتندی مثل »راز بقا« صحبت می کــرد. بعد از آن 
در ســریال »دایی جان ناپلئون« به عنوان راوی حضور 
داشــت. تقریباً ســال ۵۶ ـ ۵۷ بود که سریال »دلیران 
تنگســتان« را برای دوبله به ایشــان ســپردند و مدیر 
دوبلاژی ایــن کار را برعهده گرفتند، خودش هم راوی 
بود. این سریال آن زمان در تلویزیون ملی کار شد و من 
هم افتخار این را داشتم که به جای شخصیت رئیسعلی 
صحبت کنم. آقــای لطیف پور خودش مرا برای این رُل 
انتخــاب کرد. در کل از من خیلی دعوت می کرد که در 
کارهایش حضور داشته باشم و واقعا هم لذت می بردم. 
ایشــان از مدیر دوبلاژان درجه یــک بودند. این دوبلور 
سپس درباره جایگاه هوشنگ لطیف پور در تربیت نسل 
طلایی و صداهــای ماندگار دوبله چنین اظهار می کند: 
مجدد تاکید می کنم وقتی دوبله وارد این مملکت شــد 
و بــه راه افتــاد، مرحوم لطیف پور جــزو اولین ها بود و 
همه، شاگردی ایشــان را می کردند. از زنده یاد منوچهر 
اسماعیلی عزیز گرفته تا بنده. دوبلورهای دیگری مثل 
خانم ها: زهره شــکوفنده، ژاله کاظمی، مهین کسمایی 

و خیلی های دیگر همه شــاگرد ایشان بودند. والی زاده 
درباره دلیل مهاجرت هوشــنگ لطیف پــور و دوری از 
دوبله هم یادآور می شــود: آخرین بار همین دو ســال 
پیش بود که ایشــان بــه ایران آمد و دوبــاره به کانادا 
برگشت. راســتش دلیلش را نمی دانم، خودش تصمیم 
گرفت در آنجــا زندگی کنــد. در تلویزیون کارش کم 
شــد و برای همیشــه به کانادا رفت و همانجا ماندگار 
شــد. منوچهر والی زاده در پایان درباره فعالیت های این 
روزهای خــودش در دوبله هم می گوید: خدا را شــکر 
کمابیش مشغول کار هستیم. کار زیاد نیست اما اوضاع 
دوبله چندان بد هم نیست؛ می گذرد. امیدوارم اتفاقات 
خوبی در راه باشــد. مرحوم هوشنگ لطیف پور سال ها 
در خارج از کشــور )کانادا( زندگی می کرد و در همان  
جا نیز به خاک ســپرده خواهد شد. لطیف پور کار دوبله 
و مدیریت دوبلاژ را از سال ۱۳۳2 با فیلم »شنل« آغاز 
کرد. در ســال ۱۳۳۷ با مشــارکت فرخ زاد، استودیوی 
دوبلاژ »ســایه« را تأسیس کرد که تا سال ۱۳۴۰ فعال 
بــود. تعداد زیــادی از گویندگان مطــرح عرصه دوبله 
مانند پرویز بهرام، ژاله کاظمی، فهیمه راســتکار و زهره 
شکوفنده کار خود را با هوشــنگ لطیف پور آغاز کرده 
یا در کارهای وی به نقطه اوج فعالیت خود رســیده اند. 
همچنین منوچهر نوذری نخســتین بــار از طریق او به 
دوبله دعوت و به ایرج دوســتدار جهت کارآموزی دوبله 
معرفی شــد. گویندگی در فیلم های مســتند )راز بقا(، 
فیلم ســینمایی »پیرمرد و دریا« )راوی(، ســریال های 
»دایی جان ناپلئون« و »دلیران تنگستان« )راوی( و نیز 
مجموعه انیمیشن »جیمز گربه« از کارهای به یادماندنی 

او هستند. 

والی زاده از هوشنگ لطیف پور گفت 

اولین »راز بقا« را او دوبله کرد

عکسنامه  عکس: حجت سپهوند باریدن باران پس از ۳ سالِ کم بارش


